
Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное  учреждение   

          Новопавловский  учебно-воспитательный  комплекс»                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

муниципального  образования Красноперекопский  район Республики Крым 

(МБОУ Новопавловский УВК) 

 

ПРИКАЗ 

 

03.03.2025                                                                                                                          № 77 

 

О проведении пробных экзаменов  

 в формате ОГЭ по русскому языку,  

математике, биологии, географии,  

истории среди обучающихся  

9 класса в МБОУ Новопавловский УВК 

 в 2025 году 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551, в соответствии с приказом 

Министерства образования, науки и молодежи от 18.12.2024 № 1966 «О результатах 

мониторинга качества образования в общеобразовательных организациях Республики 

Крым в 2023/2024 учебном году», во исполнение п.9 приказа Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 02.12.2024 №1827 «Об итогах обеспечения 

объективности проведения различных оценочных процедур в Республики Крым в 2024 

году», на основании распоряжений управления образования и молодежи от 19.09.2024 

№467 «Об утверждении Дорожной карты «Организация и проведение государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Красноперекопском районе в 2025 году», от 08.10.2024 № 509 «О 

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Красноперекопском 

районе в 2025 году», распоряжением управления образования и молодежи от 26.02.2025 

№122 «О проведении пробных экзаменов  в формате ОГЭ по русскому языку, математике, 

обществознанию, биологии, географии, истории, химии, литературе среди обучающихся 9 

классов общеобразовательных организаций Красноперекопского района в 2025 году»,  с 

целью подготовки обучающихся 9 классов общеобразовательных учреждений района к 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования (далее – ГИА-9) в форме основного государственного экзамена, 

ознакомления с содержанием контрольных измерительных материалов, апробации 

организационно - технологического обеспечения ОГЭ, отработки процедуры заполнения 

бланков ответов, определения уровня усвоения учебного материала по русскому языку, 

математике и предметам по выбору 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести пробные экзамены в формате ОГЭ среди обучающихся 9 класса МБОУ 

Новопавловский УВК  (далее – пробный экзамен): 

14.03.2025 – русский язык; 

19.03.2024 – математика; 



21.03.2024 – биология, история; 

25.03.2024 – география, история 

2.Провести пробные экзамены в установленные сроки в соответствии с Регламентом 

организации и проведения пробных экзаменов в формате ОГЭ   по программам основного 

общего образования (далее – Регламент) (приложение 1). 

3. Использовать для проведения пробных экзаменов бланки основного государственного 

экзамена 2024 года (приложение 2). 

4.Назначить заместителя директора по УВР, Фотлер Надежду Ивановну, ответственным 

за подготовку, организацию и проведение пробных экзаменов по биологии, географии, 

истории, математике и русскому языку. 

5.Назначить педагога-психолога Дудник Инну Леонтьевну, заместителя директора по ВР  

Черкес Гульнару Шукуриевну организаторами в аудитории. 

6.Назначить педагога- библиотекаря Сидорук Юлию Петровну, педагога-организатора 

Кужильную Ларису Игоревну, организаторами вне аудитории. 

7. Назначить техническим специалистом Эмиралиеву Эльвину Рустемовну, учителя 

английского языка. 

8.Назначить Макарова Александра Александровича, учителя биологии, ответственным 

(экспертом) за проверку экзаменационных работ. 

9.Учителю биологии, Макарову А.А. проверить экзаменационные работы в соответствии с 

критериями оценивания, провести анализ выполненных работ до 25.03.2025 г. 

10.Назначить Фотлер Надежду Ивановну, учителя математики, ответственным 

(экспертом) за проверку экзаменационных работ. 

11.Учителю математики, Фотлер Н.И. проверить экзаменационные работы в соответствии 

с критериями оценивания, провести анализ выполненных работ до 25.03.2025 г. 

12.Назначить Шостак Татьяну Степановну, учителя географии, ответственным 

(экспертом) за проверку экзаменационных работ. 

13.Учителю географии Шостак Т.С.. проверить экзаменационные работы в соответствии с 

критериями оценивания, провести анализ выполненных работ до 25.03.2025 г. 

14.Назначить учителя русского языка и литературы, Кривошап Елену Ивановну, 

ответственным (экспертом) за проверку экзаменационных работ. 

15. Учителю русского языка и литературы, Кривошап Е.И., проверить экзаменационные 

работы в соответствии с критериями оценивания, провести анализ выполненных работ до 

25.03.2025 г. 

16.Заместителю директора по УВР Фотлер Н.И. по итогам проведения пробных экзаменов 

составить аналитическую справку до 30.03.2025г. и предоставить по итогам проведения 

пробных экзаменов до 08.04.2025: 

- копии протоколов эксперта по проверке экзаменационных работ (приложение 3 к 



Регламенту); 

- ведомость результатов пробных экзаменов (приложение 3); 

- качественный анализ результатов пробных экзаменов в формате ОГЭ обучающихся 9 

класса (приложение 4).  

17. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

Директор                                                                                                        Е.П. Стефанцова 

Ознакомлены: 

_____________Фотлер Н.И. 

_____________Дудник И.Л. 

_____________Черкес Г.Ш. 

_____________Сидорук Ю.П. 

_____________Кужильная Л.И. 

_____________Эмиралиева Э.Р. 

_____________Кривошап Е.И. 

_____________Яхяева М.З. 

_____________Шостак Т.С. 

_____________Макаров А.А. 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-10T09:56:13+0500




